UNIVERSIDADE

VILAVELHA

EDITAL DE MATRICULA Ne° 110 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2026/1
CURSO DE MEDICINA

A PRO-REITORA ACADEMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuicdes legais e

regimentais, convoca os candidatos aprovados no VEST UVV 2026/1 - MEDICINA, para a realizagao da

matricula, conforme cronograma e orientagdes abaixo:

CURSO MEDICINA

PERIODO DE MATRICULA De 23/10/2025 a 31/10/2025

LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)
HORARIO Integral

1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAGAO EXIGIDA PARA MATRICULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matricula deverdo realizar as mesmas em ambiente online, na area

do candidato, através do aceite do contrato de prestacao de servigos educacionais e do requerimento de

matricula, do pagamento da 12 parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1.

Diploma ou Certificado de conclusdo do Ensino médio;

. Histdrico escolar completo do Ensino médio;

. Documento oficial de identidade e CPF;

. Certidao de nascimento ou casamento;

Uma foto 3x4;

. Titulo de eleitor, obrigatério para maiores de 18 anos;

. Prova de cumprimento das obrigagdes militares, se masculino e maior de 18 anos;

. Comprovante de residéncia;

2
3
4
5.
6
7
8
9

. Comprovante de pagamento da 12 mensalidade (caso ndo tenha compensado, optando pela matricula presencial®);

10. Requerimento de matricula (aceite disponivel no ambiente de matricula);

11. Contrato de prestagéo de servigos educacionais (aceite disponivel no ambiente de matricula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE

(Necessério para alunos menores de 18 anos)

DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade;

1. Documento oficial de identidade;

2. CPF

2. CPF;

3. Comprovante de residéncia

3. Comprovante de residéncia;

4. Declaragdo de IR completa comprovando o

recebimento de 2x o valor da mensalidade.

Avenida Comissario José Dantas de Melo, 21 — Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrénico: www.uvv.br



http://www.uvv.br/

1.2 Os documentos deverao ser enviados em até 48h apos efetuado o pagamento do boleto referente a
matricula. A digital do candidato sera colhida posteriormente nas dependéncias da Universidade, para

efeitos de comparagao com a colhida na hora da prova.

1.3 O pagamento da 12 parcela da semestralidade traduz a inten¢do inequivoca do (a) estudante realizar a

matricula inicial e a consequente aceitagdo dos termos do respectivo contrato disponibilizado no enderego

eletrénico da contratada na Internet (www.uvv.br).

1.4 A matricula sera efetivada desde que o candidato comprove a conclusdo do ensino médio apresentando
o certificado e respectivo histérico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educacao Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matricula de forma presencial, devera se dirigir
a CRA - Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissario José Dantas de Mello, n°® 21
— Boa Vista - Vila Velha, 4° andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 22 a 52 feira de 8h as 20h e na 6°
feira de 8h as 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cépia, desde que
autenticadas, uma vez que serdo digitalizados e devolvidos de imediato. No momento da matricula
presencial, a digital do candidato sera colhida novamente para efeitos de comparagdo com a colhida na

hora da prova.
2. SUPLENCIA:

2.1 Havendo vagas remanescentes, as mesmas serdo preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem
de classificagao dos candidatos. A matricula desses candidatos sera efetivada em data estabelecida em

edital.

3. DISPOSIGOES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serao ministradas em todos os dias letivos da semana,
usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituigdo de ensino utilizar-se ou nao do
sabado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horario diversos, como também,
promover alteragdes de campus ou unidade, turmas, horario de aulas, agrupamento de classes, calendario
bem como outras medidas que por razées de ordem administrativas e/ou pedagodgicas se fizerem
necessarias, ao seu critério, desde que preservadas as disposi¢des legais pertinentes quanto a integridade

do servigo educacional.

3.2 A turma para determinado curso/turno somente sera implantada havendo um minimo de 50 (cinquenta)
alunos regularmente matriculados. Caso contrario, o candidato classificado podera alternativamente
requerer: a) matricula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituicdo integral de eventual importancia

paga para efeito de matricula.

KARLA SPERANDIO LOSS MOREIRA GESIANE SILVEIRA PEREIRA
CHEFE DE DIVISAO DE REGISTRO ACADEMICO PRO-REITORA ACADEMICA

Edital de Convocagéo de matricula — VEST UVV 2026/1 - MEDICINA



http://www.uvv.br/

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL
No INSCRICAO NOME CANDIDATO

64232259795 BRUNELA CARVALHO DE OLIVEIRA
64232261049 FRANZ STOCKL TIBURCIO
64232257416 ANA CAROLINA MARTINS CHECON
64232259910 PEDRO MONTEIRO DE FIGUEIREDO GONGCALVES
64232261548 ENZO FONSECA CASTRO RENON
64232260866 DAVI NICCHIO

64232261187 REBECCA RAYLA BUENO

64232259592 HUGO BITENCOURT BAYERL PECANHA
64232261009 ANA LUIZA TESSINARI GARCIA
64232259213 LETICIA FREIRE LEITE

64232259012 ARTHUR DE SA FREITAS SOARES
64232261066 VITORIA WITTMER PASCOAL
64232261825 LORENA PREATO MALACARNE
64232263199 CARLOS EDUARDO DUTRA BODART
64232263286 LAURA BRAGA CANAL

64232262392 LARISSA BATISTA GODINHO
64232262642 ROGER CORREA MARTINELLI JUNIOR
64232258277 1SIS VIEIRA SALLES

64232261076 MELISSA OLIVEIRA DA CRUZ
64232259960 SOFIA GARCIA CABRAL

64232262575 VALENTINA CORONA

64232262010 DANIEL MAZOCCO ZANOTELI
64232257030 MARIA EDUARDA RAGASSI BRAVIM
64232261229 MARIA EDUARDA DOS SANTOS FRADE
64232258851 ANA BEATRIZ TRISTAO DOS SANTOS MUNIZ
64232263006 CAROLINA SATHLER GORZA
64232261239 LUCAN COUTINHO SPERANDIO
64232259094 EDUARDA DORIO ASSAD

64232258694 DANIEL MARTINELI MARGOTO
64232263350 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MANGA
64232257811 LARA DE NADAI ANHOQUE
64232259561 JOAO PEDRO DE CASTRO MENDONCA
64232257590 THAIS MARTINS OLIVEIRA
64232263242 LAVINIA GIACOMIN NUNES
64232262930 NICOLE PRATA OLIVEIRA CALIMAN
64232263194 ESTHER TEODORO PISKE

64232262931 PAULO MAIA NETO

64232260326 YAGO FERREIRA LINS

Edital de Convocagéo de matricula — VEST UVV 2026/1 - MEDICINA




64232263080
64232259313
64232259475
64232261863
64232257752
64232260328
64232258147
64232260580
64232261392
64232260819
64232261354
64232262824
64232263156
64232263272
64232263348
64232261193
64232262871
64232260619
64232262586
64232260640
64232263658
64232259811
64232261186
64232263612
64232263074
64232257749
64232259548
64232263796
64232259800
64232263543
64232260216
64232257996
64232260020
64232261404
64232260686
64232261019
64232263771
64232263039
64232263861
64232263719
64232258520

CAROLINI FERREIRA LOPES
AUGUSTO FURTADO COIMBRA
PEDRO FAVATTO MARIINATO
KRISTAL FERNANDES LEITE

ARTHUR MORELLATO GIORDANE
JOAO OTAVIO FONTE BOA PIMENTEL
ARTHUR GABRIEL BUTERI COSTALONGA
BRUNELLA BERGER MAURO

SOFIA BOF BOSCHETTI

DAVI LIMA CAVALINI

ANA CLARA VELLO MIGUEL

MILA SOARES MULINARI

ANA CLARA PEREIRA COSTA

MURILO BALDESSIN BOURGUIGNON
LAVINIA LECCO CAMPAGNARO
BEATRIZ PITTELLA COFFLER
VALENTINA CASTRO BOLDT PAGIOLA
KATHARINE DE OLIVEIRA ZAROWNY
KLICIA REBECA PADUA PORTO
MURILLO NOGUEIRA COCK VIANA
JULIA CASTOLDI RODRIGUES
MILENA MARIA BERNARDO SILVA
LUAN LOPES TONON

VITOR HUMBERTO CAPELINE GOMES
JULIA IGREJA TOMAZINI

ARIEL BAPTISTA BELFORT

ANA LUIZA CAVATTE DE NADAI

JULIA DE BORTOLI SARMENTO ROSA
MARIA GABRIELA MION CALVI
GISELLE FERREIRA FURTADO
AMANDA BIANCHI RIBEIRO

MATHEUS BARGES PALMEIRA
HEITOR BATTISTELLA FRIGINI PINTO
VITOR FABRI DALFIOR

JOAO VITOR MOREIRA BRUM DE PAULA
DANIEL CASTELAN ALVES

LUIS FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR
CAROLINA PIMENTEL ARAUJO

MARIA VITORIA SCARPINO FRANCO
GUSTAVO PEIXOTO SOARES MIGUEL FILHO
ANTONIA ZOPE BARCELLOS

Edital de Convocagéo de matricula — VEST UVV 2026/1 - MEDICINA




64232261914
64232263941
64232260377
64232258315
64232262805
64232257425
64232262578
64232259465
64232262925
64232263474
64232259703
64232259611
64232259479
64232259494
64232262928
64232263593
64232258028
64232258864
64232261988
64232263249
64232257378
64232259809
64232259597
64232261830
64232257255
64232261983
64232261185
64232259289
64232262700
64232259894
64232263558
64232263725

GABRIEL TEIXEIRA MARGAL
MATEUS DONATO DEL PUPO
GABRIELLY AGUIAR MACIEL PEREIRA
ALICE GOMES CALAES PIMENTEL
ISABELA LOIOLA DE PAIVA COELHO
JOAO PEDRO MIRANDA AMORIM
ALOISIO DE CASTRO GOMES JUNIOR
PEDRO HENRIQUE SANTOS MACIEL
HEITOR DE LUCAS RIBEIRO
GUILHERME WILLIAM LOPES SALLES
RAFAELA LEFLER PADOVAN

VITOR DUARTE MADEIRA

SOPHIA BERGAMIM CALABREZ

DIEGO PASSOS MODENESI

LUIS FERNANDO ARAUJO DE OLIVEIRA
ARTHUR TOSTA FIRMES

ISAQUE MARIQUITO CHAGAS

MARINA RAEMY RANGEL

ISABELA GOMES DE ARAUJO

GABRIELA DE ALBUQUERQUE COLA PIM
MARIA EDUARDA MARCONSIN BESSA
ISABELA GOMES KATTER

EDUARDO SPINASSE GOMES

MARIA MORENA LOPES DE ALVARENGA
VITOR ZANELLO GUIMARAES

MARIA CLARA LUPOSELLI MORATO DE SOUSA
GIULLIA BECEVELLI MARTINS FERREIRA
RAQUEL HERINGER TEBAS

HEITOR MARTINS MOREIRA

ANNELISE BARBOSA TIGRE

DANIEL SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR
MARIA JULIA ORTLIEB LIMA

Edital de Convocagéo de matricula — VEST UVV 2026/1 - MEDICINA




