## UNIVERSIDADE VILA VELHA

## EDITAL DE MATRÍCULA Nº 110 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

## PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2026/1 CURSO DE MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos aprovados no **VEST UVV 2026/1 - MEDICINA**, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSO	MEDICINA
PERÍODO DE MATRÍCULA	De 23/10/2025 a 31/10/2025
LOCAL	Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)
HORÁRIO	Integral

## 1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em **ambiente online**, na **área do candidato**, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo, em **formato digital**, através de **upload**:

DOCUMENTO	OS DO ALUNO
1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;	
2. Histórico escolar completo do Ensino médio;	
3. Documento oficial de identidade e CPF;	
4. Certidão de nascimento ou casamento;	
5. Uma foto 3x4;	
6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;	
7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se mas	culino e maior de 18 anos;
8. Comprovante de residência;	
9. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso na	ão tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);
10. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambie	ente de matrícula);
11. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite	e disponível no ambiente de matrícula).
DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (Necessário para alunos menores de 18 anos)	DOCUMENTOS DO FIADOR
Documento oficial de identidade;	Documento oficial de identidade;
2. CPF	2. CPF;
3. Comprovante de residência	3. Comprovante de residência;
	4. Declaração de IR completa comprovando o

recebimento de 2x o valor da mensalidade.

1.2 Os documentos deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à

matrícula. A digital do candidato será colhida posteriormente nas dependências da Universidade, para

efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

**1.4** A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

à CRA - Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21

- Boa Vista - Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª

feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato. No momento da matrícula

presencial, a digital do candidato será colhida novamente para efeitos de comparação com a colhida na

hora da prova.

2. SUPLÊNCIA:

2.1 Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem

de classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em

edital.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diversos, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50 (cinquenta)

alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância

paga para efeito de matrícula.

KARLA SPERANDIO LOSS MOREIRA
CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO

GESIANE SILVEIRA PEREIRA

PRÓ-REITORA ACADÊMICA

No INSCRICAO NOME CANDIDATO 64232259795 BRUNELA CARVALHO DE OLIVEIRA 64232261049 FRANZ STOCKL TIBURCIO 64232257416 ANA CAROLINA MARTINS CHECON 64232259910 PEDRO MONTEIRO DE FIGUEIREDO GONÇALVES 64232261548 ENZO FONSECA CASTRO RENON 64232260866 DAVI NICCHIO 64232261187 REBECCA RAYLA BUENO 64232259592 HUGO BITENCOURT BAYERL PEÇANHA 64232261009 ANA LUIZA TESSINARI GARCIA 64232259213 LETÍCIA FREIRE LEITE 64232259012 ARTHUR DE SÁ FREITAS SOARES 64232261066 VITORIA WITTMER PASCOAL 64232261825 LORENA PREATO MALACARNE 64232263199 CARLOS EDUARDO DUTRA BODART 64232263286 LAURA BRAGA CANAL 64232262392 LARISSA BATISTA GODINHO 64232262642 ROGER CORREA MARTINELLI JUNIOR 64232258277 ISIS VIEIRA SALLES 64232261076 MELISSA OLIVEIRA DA CRUZ 64232259960 SOFIA GARCIA CABRAL 64232262575 VALENTINA CORONA 64232262010 DANIEL MAZOCCO ZANOTELI 64232257030 MARIA EDUARDA RAGASSI BRAVIM 64232261229 MARIA EDUARDA DOS SANTOS FRADE 64232258851 ANA BEATRIZ TRISTAO DOS SANTOS MUNIZ 64232263006 CAROLINA SATHLER GORZA 64232261239 LUCAN COUTINHO SPERANDIO 64232259094 EDUARDA DÓRIO ASSAD 64232258694 DANIEL MARTINELI MARGOTO 64232263350 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MANGA 64232257811 LARA DE NADAI ANHOQUE 64232259561 JOAO PEDRO DE CASTRO MENDONCA 64232257590 THAÍS MARTINS OLIVEIRA 64232263242 LAVÍNIA GIACOMIN NUNES 64232262930 NICOLE PRATA OLIVEIRA CALIMAN 64232263194 ESTHER TEODORO PISKE 64232262931 PAULO MAIA NETO 64232260326 YAGO FERREIRA LINS

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

64232263080	CAROLINI FERREIRA LOPES
64232259313	AUGUSTO FURTADO COIMBRA
64232259475	PEDRO FAVATTO MARIINATO
64232261863	KRISTAL FERNANDES LEITE
64232257752	ARTHUR MORELLATO GIORDANE
64232260328	JOAO OTÁVIO FONTE BOA PIMENTEL
64232258147	ARTHUR GABRIEL BUTERI COSTALONGA
64232260580	BRUNELLA BERGER MAURO
64232261392	SOFIA BOF BOSCHETTI
64232260819	DAVI LIMA CAVALINI
64232261354	ANA CLARA VELLO MIGUEL
64232262824	MILA SOARES MULINARI
64232263156	ANA CLARA PEREIRA COSTA
64232263272	MURILO BALDESSIN BOURGUIGNON
64232263348	LAVÍNIA LECCO CAMPAGNARO
64232261193	BEATRIZ PITTELLA COFFLER
64232262871	VALENTINA CASTRO BOLDT PAGIOLA
64232260619	KATHARINE DE OLIVEIRA ZAROWNY
64232262586	KLICIA REBECA PADUA PORTO
64232260640	MURILLO NOGUEIRA COCK VIANA
64232263658	JULIA CASTOLDI RODRIGUES
64232259811	MILENA MARIA BERNARDO SILVA
64232261186	LUAN LOPES TONON
64232263612	VITOR HUMBERTO CAPELINE GOMES
64232263074	JULIA IGREJA TOMAZINI
64232257749	ARIEL BAPTISTA BELFORT
64232259548	ANA LUIZA CAVATTE DE NADAI
64232263796	JULIA DE BORTOLI SARMENTO ROSA
64232259800	MARIA GABRIELA MION CALVI
64232263543	GISELLE FERREIRA FURTADO
64232260216	AMANDA BIANCHI RIBEIRO
64232257996	MATHEUS BARGES PALMEIRA
64232260020	HEITOR BATTISTELLA FRIGINI PINTO
64232261404	VITOR FABRI DALFIOR
64232260686	JOAO VITOR MOREIRA BRUM DE PAULA
64232261019	DANIEL CASTELAN ALVES
64232263771	LUIS FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR
64232263039	CAROLINA PIMENTEL ARAUJO
64232263861	
64232263719	
64232258520	ANTÔNIA ZOPÉ BARCELLOS

64232261914	GABRIEL TEIXEIRA MARÇAL
64232263941	MATEUS DONATO DEL PUPO
64232260377	GABRIELLY AGUIAR MACIEL PEREIRA
64232258315	ALICE GOMES CALAES PIMENTEL
64232262805	ISABELA LOIOLA DE PAIVA COELHO
64232257425	JOAO PEDRO MIRANDA AMORIM
64232262578	ALOISIO DE CASTRO GOMES JUNIOR
64232259465	PEDRO HENRIQUE SANTOS MACIEL
64232262925	HEITOR DE LUCAS RIBEIRO
64232263474	GUILHERME WILLIAM LOPES SALLES
64232259703	RAFAELA LEFLER PADOVAN
64232259611	VITOR DUARTE MADEIRA
64232259479	SOPHIA BERGAMIM CALABREZ
64232259494	DIEGO PASSOS MODENESI
64232262928	LUIS FERNANDO ARAUJO DE OLIVEIRA
64232263593	ARTHUR TOSTA FIRMES
64232258028	ISAQUE MARIQUITO CHAGAS
64232258864	MARINA RAEMY RANGEL
64232261988	ISABELA GOMES DE ARAUJO
64232263249	GABRIELA DE ALBUQUERQUE COLA PIM
64232257378	MARIA EDUARDA MARCONSIN BESSA
64232259809	ISABELA GOMES KATTER
64232259597	EDUARDO SPINASSÉ GOMES
64232261830	MARIA MORENA LOPES DE ALVARENGA
64232257255	VITOR ZANELLO GUIMARAES
64232261983	MARIA CLARA LUPOSELLI MORATO DE SOUSA
64232261185	GIULLIA BECEVELLI MARTINS FERREIRA
64232259289	RAQUEL HERINGER TEBAS
64232262700	HEITOR MARTINS MOREIRA
64232259894	ANNELISE BARBOSA TIGRE
64232263558	DANIEL SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR
64232263725	MARIA JÚLIA ORTLIEB LIMA